
1 

 

 

 

 

                                                      TEL･FAX〔３０〕１０６８ 
 

  

 

 

 

 

 

平成 26 年度城上納涼祭が 8 月 24 日（日）開催され、おかげ様で地区内外のたくさんのご

来場をいただき、盛会のうちに終わることができました。皆様方におかれましても、楽しいひ

と時を、過ごしていただけたと思います。皆様方のご支援・ご協力に改めてお礼申し上げます。 

今後とも地区コミ協へのご指導・ご協力を賜ります様、切にお願い申し上げます。 

最後に、実行委員の方々を始め、当日役割分担等で係わっていただいた方々に、心より感謝

申し上げ、納涼祭のお礼の挨拶とさせていただきます。 

（城上納涼祭大会委員長 小園 清秀） 

 

川の生物調査 

 

 

人気のいかだ！ 

 オープニング 和太鼓 新星会 

 

川祭り 

 

 

 

 

 

 

 

納涼祭 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

納涼祭で行われた似顔絵コンテスト「原自転車のおじちゃ

んを描こう」のコーナーでは，たくさんの子供たちが似顔絵

にチャレンジしました。作品は地区文化祭で展示します。 

城上小 5 年  

佐竹航陽さん（今寺） 

 

 

川薩清修館高校 1 年 

 高田壱生さん（下塚） 

東郷小５年  

お曲ぐんじさん 

東郷小 6 年  

荒武美結さん 

   

うんだもしたん 

まこて上手じゃっどん 

良かニセすぎるで賞 

原のおじちゃん 

男の中の男で賞 

おじちゃん！ 

ひんねむいやんな！ 

書っづらかで賞 

優しさが 

ひっこぼれるで賞 

 

  

 

 

 

9 月 6 日（土）、綱練り・綱引き大会が開催されました。綱練りは、今年も中間自治会のみなさん

にご協力いただき、立派な綱ができました。ありがとうございました。相撲大会では、迫力ある   

取り組みに、大いに盛り上がりました。子供も大人も楽しそうでした。 〔青少年育成部会〕 

                    

 

 

 

 負けないぞ～！ 

 

  

 

 

 

 



3 

 

 

  

 

 

毎年恒例の普通救命講習会を開催いたしました。 

22 名もの参加があり、心肺蘇生法を学んだ後、ＡＥＤの

使用方法も学びました。皆さん真剣に質問なども飛び交っ

ていました。                            

当地区でも、とっさの時に役立たれた事例が、2件報告

されております。社会福祉協議会では毎年この講習会をお

こないますので、できるだけ多くの方に受講していただき

たいと思います。〔福祉部会〕 

  

 

串木野方面へ夏休み親子研修視察に出かけました。 

バスで「薩摩藩英国留学生記念館」を見学した後、 

マグロ館で昼食、地下備「串木野国家石油地下備蓄 

基地」を見学して帰路につきました。 

英国留学生記念館、地下備共に、皆さん熱心に興味深く見入っていました。〔福祉部会〕 

        

 

 8 月 27 日（水）天候を気にしな 

がら、今年も環境保全組合では上塚 

の休耕田に、ひまわり・コスモスの 

種まきをしました。雨続きで、今年は小学

生の皆さんとの種まきが出来ず、急きょボ

ランティアの皆さんに来ていただきまし

た。面積も増やしました。秋には昨年以上

の開花を期待しています。(=^・^=)♪ 

〔環境整備部会〕 

薩摩藩英国留学生

記念館  ↑ → 

← 地下備内   

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

※変更になる場合もあります。 

 

9 月 

 

21〔日〕～30〔火〕  

秋の全国交通安全運動 

22〔月〕高城護国神社祭典（西方） 

24〔水〕文化祭実行委員会 

25〔木〕高齢者・成人学級 

26〔金〕成人学級（つるし雛作り） 

 

 

  

 

 

 

10 月 

 

5〔日〕城上小・地区民運動会 

11〔土〕～20〔月〕  

全国地域安全運動 

11〔土〕ふれあい田稲刈り 

11〔土〕薩摩川内市市制十周年記念式典 

12〔日〕市民運動会 

25〔土〕 ふれあい田稲取り 

26〔日〕体協ゲートボール大会 

 

 

 

 

 

 

今年もまた、コミセンに巨大かぼちゃが届きました。栽培し、

寄贈してくださったのは今寺自治会の松若重雄さん。男性 2 人

がかりで車に乗せ、コミセンまで運びました。 

さて、このかぼちゃ重さは何キロくらいあるでしょうか？ 

今年も重量当てクイズを行います！応募箱を設置しますので、 

コミセンまでぜひかぼちゃを見に来て下さいね♪ 

ピタリ賞の方には、プレゼントが…？？ 
 

 

 
エンディングノートセミナー→ 

←うそ電話詐欺に気をつけよう 
今後の予定 

 

★高齢者・成人学級合同★ 

 ・9月 25日（木） 

  簡単な手芸 

・11 月 
  グラウンドゴルフ大会 

 ・12月 8日（月） 

  研修視察(阿久根方面) 

★成人学級 

 ・9月 26日（金） 

  つるし雛作り仕上げ 

 


